Artikel 			   AGM Batterien
Ausführung 			  Blei-Vlies-Technologie – Gitterplatten, verschlossen
Zustand 			   gefüllt und geladen
Qualität 			   Erstausrüsterqualität
Einsatz 			   hoher zyklischer Einsatz
Lagerfähigkeit 	 bis zu 12 Monate
Eigenschaften 	 geringe Selbstentladung, absolut wartungsfrei
Anwendung 			  Gefahr- und Rauchmeldeanlagen, Sicherheitsbeleuchtung, Elektro-

Anschluss VdS-
  Nr.
VPE
(Krt.)
VPE
(Pal.)
Preis
(EUR)
MB12-0,8 12 0,8 2030817 3-5 96 x 25 x 62 (62) 0,4 AMP 20
SB12-1,2 12 1,2 2030719 3-5 97 x 43 x 52 (58) 0,6 T1 G104066 20 1800
SB12-2,1 12 2,1 2030720 3-5 178 x 35 x 60 (66) 1,0 T1 G104067 10 800
SB12-3,4 12 3,4 2032853 3-5 134 x 67 x 60,5 (66,5) 1,4 T1 G110026 10 600
SB12-7,2 12 7,2 2030721 3-5 151 x 65 x 93,5 (99) 2,6 T1 G112110 5 300
SB12-7,2L 12 7,2 2030722 3-5 151 x 65 x 93,5 (99) 2,6 T2 G112110 5 300
SB12-12L 12 12 2030723 3-5 151 x 98 x 95 (102) 3,8 T2 G104069 4 240
SB12-18 12 18 2030724 3-5 181 x 77 x 168 (168) 5,7 T3 G112049 2 192
SB12-24 12 24 2030691 3-5 166 x 175 x 125 (125) 8,0 M5 G104071 2 120
SB12-26 12 26 2033380 6-10 166 x 175 x 125 (125) 8,0 M5 G112010 2 120
SB12-38 12 38 2030725 8-12 197 x 165 x 170 (170) 13,0 M6 G104072 1 72
SB12-45 12 45 2030855 8-12 197 x 165 x 170 (170) 14,4 M6 G112060 1 72
SB12-55 12 55 2030839 8-12 228 x 137 x 210 (216) 17,5 M6 1 60
SB12-65S 12 65 20311285 8-12 260 x 168 x 173 (179) 19,0 M6 G116081 1 18
SB12-65 12 65 2030726 8-12 348 x 167 x 178 (178) 21,5 M6 G104073 1 36
SB12-75 12 75 2030918 8-12 260 x 168 x 208 (216) 23,0 M6 1 30
SB12-80 12 80 2031210 8-12 348 x 167 x 178 (178) 23,5 M6 1 36
SB12-100 12 100 2030792 8-12 330 x 173 x 212 (220) 32,0 M8 G116046 1 36
SB12-120 12 120 2030849 8-12 410 x 177 x 225 (225) 37,5 M8 1 24
SB12-150 12 150 2030850 8-12 485 x 170 x 240 (240) 47,0 M8 1 24
SB12-200 12 208 2030851 8-12 522 x 240 x 218 (224) 65,0 M8 1 12
Standard 12 V
Standard 6 V
SUN Battery

(C20)
Art.-Nr. Eurobat
(Jahre)
L x B x H in mm
(H inkl. Anschluss)
Gewicht
(kg)
Anschluss VdS-
  Nr.
VPE
(Krt.)
VPE
(Pal.)
Preis
(EUR)
SB12-110AFT 12 110 2032786 8-12 508 x 110 x 238 (238) 35,6 M6 1 20
SB12-150AFT 12 150 2032785 8-12 551 x 110 x 287 (287) 46,4 M6 1 16
Frontterminal
SUN Battery
Anschlussarten
T1 T2 T3